СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
БОЛЬШЕДОБРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЭРТИЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е
	от 28.12.2020  г. № 90
с.Большая Добринка

	О заключении соглашения между Эртильским муниципальным районом и сельскими поселениями, входящими в состав Эртильского муниципального района  о передаче полномочий на решение вопросов местного значения в 2021 году по муниципальному земельному контролю

Руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.03.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 72 Земельного кодекса Российской Федерации, пунктом 10 статьи 2 закона Воронежской области от 10 ноября 2014 г. N 148-ОЗ «О закреплении отдельных вопросов местного значения за сельскими поселениями Воронежской области», Уставом Большедобринского сельского поселения Эртильского муниципального района Воронежской области,  Совет народных депутатов Большедобринского сельского поселения  р е ш и л :
1. Заключить соглашение между Большедобринским сельским поселением Эртильского муниципального района и Эртильским муниципальным районом

о передаче полномочий на решение вопросов местного значения в 2021 году по муниципальному земельному контролю по форме согласно приложению.

2. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования в сборнике нормативно – правовых актов Большедобринского сельского поселения Эртильского муниципального района «Муниципальный вестник».
3. Контроль за исполнением решения оставляю за собой.

Глава поселения                                                                                  Л.Л.Чинова

Приложение

к решению Совета народных

депутатов Большедобринского сельского поселения

 Эртильского муниципального района

от 28.12.2020 г.  №89
СОГЛАШЕНИЕ

о передаче полномочий между Большедобринским сельским поселением и

Эртильским муниципальным районом на решение вопросов

местного значения в 2021 году по муниципальному земельному контролю
г. Эртиль                                                                        «____» ___________ года

Настоящее соглашение заключается на основании статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

Эртильский муниципальный район, именуемый в дальнейшем «Участник-1», в лице главы района Бычуткина С.И., действующего на основании Устава Эртильского муниципального района с одной стороны и, Большедобринское сельское  поселение, именуемое в дальнейшем «Участник- 2», в лице главы Большедобринского сельского поселения Чмновой Л.Л., действующего на основании Устава Большедобринского сельского  поселения с другой стороны, заключили настоящее соглашение о нижеследующем:

1. Участник-1 передает Участнику-2 полномочия на решение вопросов местного значения: по муниципальному земельному контролю в отношении  земельных участков расположенных в границах сельского поселения.
2. Настоящее соглашение вступает в силу с 01.01.2021г и действует до 31.12.2021г.
3. Настоящее соглашение может быть расторгнуто досрочно по договоренности сторон.

4. Настоящее соглашение составлено в двух экземплярах имеющих равную юридическую силу.

	Участник-1

397003, Эртильский район с.Большая Добринка, ул.Центральная,42

Глава Большедобринского сельского  поселения

_____________________Л.Л.Чинова

	Участник-2

397030, г. Эртиль, пл. Ленина, д. 1

Глава Эртильского муниципального района

__________________С.И.Бычуткин